25 am 5] So Marb., Zerbst, Dresd. 1. — Nürnberg., Ansb. 2 (abkürzend): 5.

26 die] So Nürnberg., Ansb. 2, Reutl., Zerbst. — Marb.: wie. — durch das] So Ansb. 2, Marb., Zerbst. — Nürnberg.: durchs.

27 wolt] So Ansb. 2, Marb. — Nürnberg.: wöllet.

1 conlis vitae monasticae. Audit sine modo
laudari coelibatum; ideo cum offensione
conscientiae versatur in coniugio. Audit
solos mendicos perfectos esse; ideo cum
5 offensione conscientiae retinet possessiones,
negociatur. Audit consilium evangelicum
esse de non vindicando; ideo alii in
privata vita non verentur ulcisci;
audiunt enim consilium esse, non prae-
10 ceptum. Alii omnes magistratus et civilia
officia iudicant indigna esse christianis.

Leguntur exempla hominum, qui deserto
coniugio, deserta reipublicae administra-
15 cione abdidere se in monasteria. Id
vocabant fugere ex mundo et quaerere
vitae genus, quod deo magis placeret;
nec videbant deo serviendum esse in illis
mandatis, quae ipse tradidit, non in man-
datis, quae sunt excogitata ab hominibus.
20 Bonum et perfectum vitae genus est, quod
habet mandatum dei. De his rebus ne-
cesse est admoneri homines. Et ante
haec tempora reprehendit Gerson errorem
monachorum de perfectione et testatur,
25 suis temporibus novam vocem fuisse,
quod vita monastica sit status perfectionis.

Tam multae impiae opiniones haerent

monasticae. Audit sine modo laudari 52
coelibatum: ideo cum offensione con-
scientiae versatur in coniugio. Audit solos 53
mendicos esse perfectos: ideo cum
offensione conscientiae retinet possessiones,
negociatur. Audit consilium evangeli- 54
cum esse de non vindicando: ideo alii in
privata vita non verentur ulcisci; audiunt
enim consilium esse, non praeceptum.
Alii omnes magistratus et civilia officia 55
iudicant indigna esse christianis.

Leguntur exempla hominum, qui deserto 56
coniugio, deserta reipublicae administra-
tione abdidere se in monasteria. Id 57
vocabant fugere ex mundo et quaerere
vitae genus, quod Deo magis placeret
nec videbant Deo serviendum esse in illis
mandatis, quae ipse tradidit, non in man-
datis, quae sunt excogitata ab hominibus.
Bonum et perfectum vitae genus est, quod 58
habet mandatum Dei. De his rebus ne- 59
cesse est admonere homines. Et ante 60
haec tempora reprehendit Gerson errorem
monachorum de perfectione, et testatur,
suis temporibus novam vocem fuisse,
quod vita monastica sit status perfec-
tionis.

Tam multae impiae opiniones haerent 61

4 perfectos esse] So Nor., Hann., Dresd., Onold., Dess. — Dagegen Marb. 2: esse perfectos.